
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» 

 Городского округа город Мантурово Костромской области 

 

Приказ  

  

от   01.09.2022г                                                                                                      № 12 

«О создании бракеражной  комиссии» 

 

В связи с началом нового 2022-2023 учебного года, для проведения контроля за 

организацией горячего питания в школе, приказываю: 

                                                   

1. Назначить с 01 сентября 2022 года на весь 2022 - 2023 учебный год бракеражную  

комиссию в следующем составе: 

председатель – Пушкина М.А., директор школы; 

члены комиссии – Логунова Н.В., заместитель директора по АХР 

                                Скворцова Н.Ю. -  заведующую столовой;  

                                Докучаева Е.Л. – председатель родительского комитета. 

2. Вменить в обязанности заведующей столовой Скворцовой Н.Ю.. регулярное заполнение 

бракеражного журнала. 

3.Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводить контрольные 

проверки  качества приготовляемой пищи. Членам комиссии ежедневно заносить в 

бракеражный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                           Директор школы:                              Пушкина М.А. 

 


